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Storspiller l svøb.

Marts blev en begivenhedsrig måned for spilleren
over disse linjer, Willy Jensen, Hvalen, der er en
populær og sympatisk skikkelse i Karolinelund Bow-
linghal. Nærmest fra det ukendte er han steget di-
rekte ind i de store bowlingbegivenheders centrum,
efter den imponerende indsats som han leverede un-
der Dansk Bowling Forbunds kvalifikationsturnering
til landshoidet mod Sverige.
Det blev kun til en reservetjans i denne omgang, det
var banerne i Frederikssund, der kuldkastede hans
chanser for debut,

...



gu sådan en præmie kan også du vinde

plus mange tusinde dollars.

H()isdu bowler med

AMF bowlingudstyr

Spørg i hallen,
personalet er ud-
dannet til at vej-
lede dig ved køb
af kugle, sko eller
taske ...

Dick Weber

KAROLI N EL U N D
BOWLINGHAL
Fyensgade 1 - Aalborq- Telefon 12 68 22



HELT pA TOPPEN:

Suveræn spil af den jyske mester,
Torben Hansen, Five O' Clock
i TY-mesterskabets indledende runde

Med overvældende deltagelse - i alt 73 an-
meldte - afviklede JBU den 16. marts ind-
ledende runde af årets TV-mesterskab i
Karolinehallen i Aalborg. Dagen igennem
rådede der en festlig stemning i hallen,
præget af spænding, nerver og spillelyst.
Der blev jublet over strålende strikes, og

Skovgaard og overraskelsen Else Marie
Bøcker, Fight, Herning i semifinalen. I det
slagne felt fandtes bI. a. den jyske mester
Lis Eskildsen, Split (4).

Sidste års TV-mester Marie Petersen,
Lady Strike, skuffede sine tilhængere ved
sin udebliven fra årets mesterskaber.

der var fortvivlelse at spore hos spillerne, DE FEMTEN BEDSTE:
der nærmest fik håbløse splits- kort sagt, Herrer:
der herskede netop denne vidunderlige at-
mosfære, der gør bowling så fascinerende
som idræt.

Der var mange strålende resultater, top-
pet hos herrerne af den jyske mester Tor-
ben Hansens suveræne spil. Han scorede
ikke færre end 1580 point i sine otte serier,
gennemsnittet 197 taler faktisk for sig selv.
Det bliver spændende at følge Halfore-
standerens (svensk udtryk) færd videre mod
finalen. Det var i Øvrigt Five o'Clocks an-
den repræsentant i slutkampen om TV-me-
sterskabet. »SAM« har, som sikkert alle er
bekendt med, vundet mesterskabet tidligere.

Torben Hansen får til semifinalerne i
Herning følgeekab af Willy Jensen, Hvalen,
der scorede 1563, og Per Pedersen, Cim-
brer, med 1537. Overraskende jysk besæt-
ning kan man vist roligt kalde trekløveret.
Fra herrernes finale er der i øvrigt kun det
at bemærke, at SAM længe lå med chance
for en plads i semifinalen, men blev berøvet
denne af et uheld, nemlig den traditionelle
gene for den »back upp--spillende og popu-
lære aalborgenser; SØnderrevet tommelfin-
ger.
Den sikkert spillende Henny Larsen,

Split, vandt ikke uventet opgøret hos da-
merne med 1383, hvilket giver et så strå-
lende gennemsnit som 172. JBU kan næppe
få mere charmerende og glimrende repræ-
sentant i semifinalen end Henny Larsen.
Hun får selskab af klubkammeraten Bente

1. Torben Hansen, Five o'Clock 1580
2. Willy Jensen, Hvalen 1563
3. Per Pedersen, Cimbrer 1537
4. Jørgen Hornbek, Exodus 1518
5. E. Samuelsen, Five o'Clock 1514
6. Henning Mølgaard, Viking 1509
7. Mogens Eskildsen, Split 1497
8. Bendt Rasmussen, MBC 1481
9. Aage Hansen, Five o'Clock 1478
10. Vagn Jepsen, Viking 1465
11. Poul Ruskov, Cimbrer 1463
12. Knud Theis, Exodus 1452
13. Mogens Hansen, Cimbrer 1448
14. Peter Christensen, Hvalen 1446
15. Jørgen Tell, Stenhuset 1436

Damer:
1. Henny Larsen, Split 1383
2. Bente Skovgaard, Split 1349
3. Else Marie Bøcker, Fight 1293
4. Lis Eskildsen, Split 1282
5. Connie Hansen, Lady Strike 1256
6. Birthe Nielsen, Radiserne 1252
7. Astrid Korsgaard, Lady Strike 1208
8. Tove Madsen, Cimbria 1205
9. Margit Dahl, Split 1188
10. Lene Andersen, Fight 1186
11. Lise Kinnerup, Gun Girls 1162
12. Lisssie Dam, Flint 1157
13. Inge Hebo, Lady Strike 1136
14. Anny Brøndum, Stenhuset 1108
15. Wicki Henriksen, Stenhuset 1089



Der er kommet skub i
bowlingen i Herning!
Efter en prøve sæson præget af diverse be-
gyndervanskeligheder, som samtlige landets
bowlinghaller har været igennem tidligere,
er der nu for alvor begyndt at komme fast
grund under idrætten i Herning. Der er
blevet stiftet en Herning kreds med Karo-
linehallens tidligere chefmekaniker, Børge
Madsen, som formand. Allerede fra næste
sæsons start er Herning-klubberne med
under JBU; men man har dog ikke ligget
på den lade side i »Hosebyen« i vinter.

Under BØrge Madsens ledelse har der
vinteren igennem været spillet en handicap-
turnering med stor deltagelse - denne har
været grundlaget for den nye turnerings-
dannelse i Herning, der fik sin debut i marts
måned med kampe i 3. division for herrer.

Resultatlisten for de fØrste kampe:
HBK 3749. Fight 3641. Ti'eren 3598.

HF 3309. Stjernen 67 3564. Radiserne 3409.
. Følgende spillere nåede over 1000 point
i seks serier:

Ove Olsen, HBK, 1128. Aksel Haaning,
Tieren, 1020. Bjarne Hedegaard, Stjernen
67, 3564, og Knud A. Hansen, Radiserne,
1047.

Herning slog Top-Ti, Odense

I Herninghallen har der i marts måned væ-
ret spillet en venskabsmatch mellem et ud-
valgt hold fra Herning-klubberne og Top-ti,

Batnev09nil
hundredevis

J. o. NIELSEN HERNING
Telefon (07) 1 50 05

(ved Bowlinghallen) . medlem af Tieren

Odense - jyderne trak det længste strå i
begge matcherne. Hos herrerne blev sejren
på 11.153 mod 10.893.

Endnu mere overlegent var damernes sejr,
nemlig 6757 mod Top-ti's 5894.

Bedste fynbo hos herrerne blev Kaj
Knudsen med 1093, bedste jyde Knud A.
Hansen med 1084 - på spindesiden var Fyns
bedste spiller Gerda Hansen med 844. Her-
ning præsenterede et stortalent i Else Marie
Bøcker med imponerende 1025. - Godt
skuldret!

Følgende stod at læse i BT den
23. marts 1968:

Bowling bliver optaget
som forbund under DIF
Der er mange slags hobby til ... heldigvis!
Alle mener sig mere eller mindre berettiget
til optagelse i Dansk Idræts Forbund, de
fleste nok mest med den bagtanke, at man
ad den vej kan få en bid af tipskagen.

Dansk Idræts Forbunds ledelse er dog
fornuftigvis meget nøjeregnende med, hvem
man lukker inden for murene. I øjeblikket
har man tre ansøgninger, der trænger sig
frem. Helt givet er det, at Bowling-unionen
bliver det næste ny medlem af DIP. Man
regner med det allerede sker til 15. maj.
Det fastslås, at bowling i sin nuværende
form, med egne baner og med store krav
til koncentration og nerver, regnes for en
sportsgren man ikke kan komme uden om.

Forhåbentligt har BT oplysningen fra
pålidelig kilde - ellers vil skuffelsen blive

stor i danske bowling-kredse.



Maria Petersen, Lady Strike og Knud
Theis, Exodus fortsat på toppen
på J BU's ranglister

Seks nye spillere på herrernes top-tyve,
men ingen fornyelser hos damerne.

Med glæde konstaterer Bowleren, at JBUs
Top-tyve liste (herrer) er blevet beriget med
seks nye spillere: Tom Larsen, Flydedok-
ken, Henning Quie, Viking, Bendt Ras-
mussen, MBC, Leo Kristensen, KBK 63,
Lars Rosenmeier, The Gunners, og Tonny
Andersen, Exodus Det kan godt virke no-
get trivielt i længden med Tordenskjolds sol-
dater om og om igen på ranglisten.

Ellers holder Knud Theis, Exodus, fortsat
stand i teten som JBUs mest homogene spil-
ler, selvom gennemsnittet er blevet redu-
ceret med to point til 182. Hans nærmeste
konkurrent er Leif Elgaard, Cimbrer, der
har fortrængt klubkammeraten Poul Rus-
skov på andenpladsen.

Elegante Maria Petersen, Lady Strike, har
befæstet sin førerstilling på damernes Top-ti
liste, hun holder gennemsnittet 164 point.
Henny Larsen, Split, har tabt et lille skridt
over for Maria Petersen - hendes gennem-
snit er blevet reduceret med et point til 162.

Damernes liste er helt uden et forfrisken-
de ansigtsløftning, det er fortsat de samme
ti spillere, der besætter ranglistens ti Øver-
ste pladser med enkelte forskydninger.

Herrer:
1. Knud Theis, Exodus 80 182
2. Leif Elgaard, Cimbrer 88 181
3. Poul E. Larsen, Stenhus et 88 180
4. Willy Jensen, Hvalen 82 180

---------------------------------------,

5. E. Samuelsen, Five o'Clock 87 179
6. Per Secher, Exodus 72 179
7. Poul Ruskov, Cimbrer 56 179
8. Tom Larsen, Flydedokken 84 178
9. Henning Quie, Viking 70 178
10. Jørn Toft, Five o'Clock 64 178
11. Jens Dal, Cimbrer 50 178
12. Bendt Rasmussen, MBC 100 177
13. Torben Wtirtz, Viking 78 177
14. Nils Ivan Wahle, Viking 76 177
15. Aage Hansen, Five o'Clock 72 177
16. Erik Nielsen, Cimbrer 92 176
17. Leo Kristensen, KBK 63 68 176
18. Viggo Kjeldsen, Exedus 64 176
19. L. Rosenmeier, The Gunners 38 176
20. Tonny Andersen, Exodus 76 175

NB: Spillere med under 36 serier er ikke
medregnet.
Damer:
1. Maria Petersen, Lady Strike 80 164
2. Henny La.rsen, Split 98 162
3. Karen Marcussen, L. Strike 76 158
4. Inge Lauritsen, Exodus 58 158
5. Lis Eskildsen, Split 76 154
6. Wicki Henriksen, Stenhuset 62 154
7. Elsa Svenningsen, Cimbrer 56 154
8. Lise Kristensen, KBK 63 46 154
9. Laila Andersen, Lady Strike 84 153
10. Bente Skovgaard, Split 76 153
NB: Spillere med under 30 serier er ikke

medregnet.

Ta' te' Herning e« how~~
- stedet hvor De altid er velkommen

HERNING BOWLINGHAL
v] A. E. Håning - Fyrrevej 6

Telefon (07) 122894



TV· mesterskaber
Kort før redaktionen af Bowleren blev af-
sluttet, indløb der fra Dansk Bowling For-
bunds pressesekretær følgende interessante
meddelelse:

Semifinalen om TV-mesterskabet afvikles
i Herning den 5. maj - selve finalen spilles
samme sted søndag den 12. maj.

For første gang i bowlingens historie
bliver der i år også et nordisk TV-mester-
skab at kæmpe om. Denne finale afvikles i
Oslo den 25. maj - med deltagelse af de
respektive TV-vindere fra samtlige de fire
nordiske lande.

MÆND "9 moåe
MØDES HOS

J(au~mann

J(au~mann
HERRETØJ
REGINA . Tlf. 122422 . Aarhus

Motel og servicestation
AALBORGGARDEN

vi E. CHRISTENSEN
Østerbro 39 - Tlf. (08) 128480

Teorilokale Bredegade 5

Tlf. 158711 - 650

Hvad dælen nøler
i efter?
Udtrykket er jysk, tror jeg nok, og er her
mynte t på den passive beskedenhed, som de
jyske bowlere har udvist påskens store bow-
ling stævne i København BK 38s jubilæums-
ag velgørenbedsstævne.
Dagen fØr anmeldelsesfristens udløb var

der siger og skriver ikke anmeldt en eneste
jyde, og i betragtning af, at arrangementet
fra Sverige har fået langt over 100 anmel-
delser, er der ikke noget at sige til arran-
gørernes skuffelse over jydernes udeblivelse.

BK 38s store påskestævne er i særklasse
det hidtil største danske bowling-arrange-
ment. Arrangørerne har slidt i det som små
heste for at gøre stævnet så stort og festligt
som muligt. Intet er blevet sparet - alle har
vel forlængst ,bemærket det store, fornem-
me program, der er blevet udsendt til samt-
lige landets klubber.

I KØbenhavn er man indstillet på at mod-
tage efteranmeldelse fra jyske spillere, så
er der spillere, der efter nærmere over-
vejelse kunne tænke sig at starte i BK 38s
store stævne, er der fortsat chance for at
indhente det forsømte.

Alt murerarbejde -
såvel nyt som gammelt

I<jeldsen & Pedersen
Sjelle pr. Skovby

Telefon Herskind 154
(med!. af Exodus)

Højers Renseri og Skræderi
Skrædermester K. Jensen

Hadsundvej 50 Tlf. 126347



RADISERNE giver J BU et alvorligt problem!

På høje tide at forbundet får hånd
hanke med nye klubnavne

Det er vist på høje tid, at bowling-idrætten
får lidt hånd i hanke med nye klubnavne,
ellers ender det med, at vi havner helt ude
i dyre- og planterigets overdrev. Det er ikke
ment som nogen vittighed, men skal tages
meget alvorligt, ikke mindst af hensyn til
udenforståendes respekt for bowling-idræt-
ten.

Bowleren har i et tidligere nr. fremhævet
det kuriøse med Aalborg-klubben, der lyst-
rer det mærkværdige navn for en bowling-
klub: HVALEN! Vi er ikke et Øjeblik i
tvivl om, at navnets oprindelse har sin sjove
tildragelse, men i længden må det virke
trættende for spillerne fra ovennævnte klub
at stå for skud for muntre bemærkninger
med hensyn til selve klubnavnet.

Det var nu ikke så meget HVALENs

.
I

navn, der var årsag til denne lille notits,
men den helt forbløffende oplevelse i for-
bindelse med TV-udtagelsen i Aalborg, hvor
en spiller, vistnok fra Herning, stillede op i
en klubdragt med navnet RADISERNE på
ryggen! Så må det være på høje tid at få en
pegefinger i vejret, ellers varer det ikke
længe, fØr det hober sig op med navne i
form af: Grønært, Gulerødderne, Hav-
tasken, Suppeurten, Torsken!
Lige så naturligt som det er, at klub drag-

ten skal godkendes af JBUs spilleudvalg,
lige så naturligt føles det, efter ovennævnte
oplevelse, at JBUs bestyrelse skal godkende
klubnavne ved optagelsen i forbundet, ellers
ender det med, at bowlingklubber bliver til
grin for borgermusikken. -

HJÆLP! - jeg har åbnet!
TRYKSAGER LEVERES BEDST OG BILLIGST GENNEM SCANDIA TRYK

Tonny Andersen
Ndr. Strandvej 130
Risskov - Telf. 17 93 84 (medl. af Exodus)

Aalborg Sækkelager A/S
Tlf. 128033

Alt i sække!

- Stedet hvor sportsfolk mødes .

Restaurant V I K I N G
BOULEVARDEN 31 - TLF. 121696

Store og små selskaber modtages!



Nervepirrende spænding i den jyske første division:

Cimbrer, Stenhuset og Exodus har alle chancer
for at blive jysk mester 1968 i herre rækken

De dygtige spillere fra Split har sikret sig det
jyske mesterskab for damer, uanset resultatet i holdets
sidste kamp. Hvalen afløser The Gunners i herrernes
første division.

- Har vi det ikke dejligt? -

Hvor ofte har man ikke hørt dette spon-
tane udbrud i bowlinghallen, når en spiller
har glædet sig over et strålende eller uven-
tet resultat. Jo, vist har vi det dejligt, for
der findes vel næppe nogen anden idræt så
charmerende og uberegnelig som netop
bowling. Kig bare tilbage i BOWLEREN
fra januar måned, hvor vi faktisk allerede
havde kåret Cimbrer til jysk mester 1968,
her er tænkt på herrernes første division,
vore yndige damer må have os undskyldt,
at vi for en gangs skyld tager herrerne
førstl

Men godmorgen mand, Økseskaft, der er
faktisk sket sensationelle ting siden januar.
Cimbrer nåede lige at slå Five o'Clock,
men er siden Iøbet ind i en række »øre-
tæver«. Derimod har Stenhuset imponeret
med en række sejre, - den største var vel
faktisk bedriften i Aarhushallen, hvor hol-
det knebent men effektivt satte dets værste
konkurrent, Exodus, på plads, vel nok tur-
neringens hidtil største overraskelse. Sejren
førte Stenhuset helt i toppen af første di-
vision, hvor holdet har to point til gode
overfor de værste konkurrenter til mester-
skabet, Cimbrer og Exodus.

Den sidste turneringsdag byder således
på den helt store spænding - Stenhuset
skal hjemme møde Viking - Exodus har
hjemmebanefordel mod Five o'Clock, og
endelig skal Cimbrer møde The Gunners.
Stenhuset skal vinde for at blive jysk me-
ster, forudsat at Cimbrer slår The Gunners
og Exodus besejrer Five o'Clock - for ved
pointlighed mellem de tre hold kan Sten-
huset kun nå bronce, simpelt hen fordi hol-

dets keglefald er mindre end de to øvrige
hold.
I bunden er situationen afklaret, selv mi-
rakler kan ikke redde The Gunners for
nedrykning. Faktisk har det været Aalborg-
klubbens skæbne, at turneringen blev ud-
videt til otte mands hold.

Klubben ville sikkert have haft større
chancer i en turneringsform omfattende
fire eller fem mands hold.

The Gunners afløser i 1. div. bliver det
stærke og fighterglade hold fra Hvalen, der
hidtil er gået ubesejret igennem anden di-
vision. Hvalens ungdommelige hold har
imponeret med homogent og strålende spil,
og klubben har store chancer for at gøre
sig gældende i den fornemste række.

Som rosinen i pølseenden har vi glemt
dameholdet fra Split, der allerede fØr sid-
ste omgang af turneringen har sikret sig det
jyske mesterskab 1968. BOWLEREN vil
gerne gratulere Split s charmerende repræ-
sentanter for holdets gedigne spil i årets
turnering, toppet med fornemme sejre bI. a.
over sidste års jyske mestre fra Lady Strike.
Turneringen igennem har Split været dame-
divisionen s store overraskelse, holdet er til
dato gået ubesejret igennem turneringen, og
Split fortsætter sikkert til den bitre ende i
samme fine kondition.

Hjertelig tillykke, Split!

Resultatlisten :

Herrer - 1. division:
Five o'Clock-Stenhuset
The Gunners-Viking
Exedus-Cimbrer
Exedus-Stenhuset

8131-8441
8196-8391
8510-8441
8446-8478



Viking-Cimbrer
Five o'Clock- The Gunners

2. division:
Hvalen-Strike
MBC-Hvalen
Strike-BCA
Kammeraterne-Split
MBC-Kammeraterne
Split-BCA

3. division - Aalborg-kredsen:
Sundby-Five o'Clock II
Chock-Sundby
Five o'Clock lI-AOS
Stenhuset II-Cimbrer II

4. division:

8448-8301
8256-7884

6210-5540
5792-6378
5828-5298
5408-5937
6016-5676
5906-5449

3973-3802
3828-3765
3753-3800
2857-3811

Stenhuset III-Five o'Clock III 2578-261J
Hvalen II-Stenhuset IV 2635-2218
Five o'Clock IV-Split II 2317-2255

Damer - 1. division:
Lady Strike-Exedus
Cimbrer-Stenhuset
Hvalen-Split
Stenhuset-Split
Cimbrer-Lady Strike

3874-3453
3343-3656
2894-3709
3430-3847
3420-3762

- og endelig har Exodus vundet uden kamp
over Hvalen, der har trukket sit hold ud
af turneringen. -

Aalborg-kredsens 2. division:
Lady-Strike-Stenhuset II

Århus-kredsen, herrer - 3. division:
Vingehjulet-Centrum
Flydedokken-Flint
KBK 63-ABC

4. division:
TOP 5-Safir
KBK 63 II-Viking II
KBK 63 III-Flydedokken II

Århus-kredsen, damer - 2. division:
Kammeraterne-KBK 63
Viking-Vingehjulet
Viking-Centrum

2273-2112

3924-3955
4168-3948
udsat

2532-2450
2723-2435
2299-2402

1644-2528
2225-2183
2217-2091

Til ovenstående er at bemærke, at det
kniber alvorlig t for BOWLEREN at få
resultater fra Århus-kredsen, især de ud-
satte eller aflyste kampe er det næsten
håbløst at skaffe viden om. -

Dansk rekord af Bent
Pedersen, Telstar
- den store oplevelse i Karo-
linehallen.

- Det var vel nok en oplevelse at se Bent
Pedersen i aktion, udbrød en begejstret til-
skuer efter den stilsikre københavnske spil-
lers strålende seriespil i DBFs første runde
af kvalifikationsturneringen til landsholdet
mod Sverige. Begejstringen var forståelig,
for Bent Pedersen var helt enkelt en kæm-
peoplevelse i Karoline hallen. Sikkert og i
elegant stil fejede han al modstand over
ende, toppet med otte imponerende serie-
forløb:

202-226-200-179-245-176-267-223.

Total-resultatet var ny dansk rekord med
1718 point - en forbedring på 28 point af
Pol Hansens, Telstar, danske rekord. Set
fra et jysk synspunkt var turneringen en
stor skuffelse, bortset fra overraskelsen
Villy Jensen, Hvalen, spillede alle de jyske
deltagere under daglig standard.



Sagligt og fredligt repræ-
sentantskabsmøde iF.B.U.
Der har været repræsentantskabsmøde i
Fyns Bowling Union i marts måned, og at
dørrime efter de oplysninger, der er tilgået
BOWLEREN, har der hersket en fordrage-
lig stemning under mødet - og med Valde-
mar Hansen som en mesterlig dirigent.

Beretningen, der blev aflagt af forman-
den Sverre Johansen, var både saglig og
fyldestgørende. Han omtalte bI. a. det ind-
gåede samarbejde med JBU på bladområdet,
som han fandt yderst tilfredsstillende til
dato.
Regnskabet viste et smukt overskud, og

det bør tilføjes, at begge ovennævnte beret-
ninger blev enstemmigt vedtaget.

K. KIRKEBY
Radio & TV service

Palle Fløesvej 9 . Hammerum
Telf. (07) 11 6344

(Medlem af Tieren)

Formanden Sverre Johansen blev valgt
som FBUs repræsentant ved Dansk Bowling
Forbunds repræsentantskabsmøde i april
måned på Nyborg Strand. Willy Hansen
KB1964, blev også valgt til dette betroede
hverv, men måtte desværre melde afbud,
hvorefter Leo Nielsen, Brasilia, modtog
valget.
Valgene voldte ikke mødet alvorlige kva-

ler, samtlige valg til bestyrelsen var gen-
valg, derimod blev Henning Kristensen og
Helge Andersen nyvalgte som suppleanter
til bestyrelsen. Valdemar Hansen modtog
valg som revisor suppleant.

A. SUND
Slagtermester

Holstebrovej 23 . Herning

Telf. (07) 1 34 84

(Medlem af Tieren)

Aktieselskabet
Arbejdernes Landsbank

Filialen i Arhus

M. P. Bruunsgade 22 - Arhus - Tlf. 12 96 77

Byens
. edste

likkenslagere står til Deres rådighed, når De ringer på

161201
Vand - Blikkenslagerarbejde - Skifer - Centralvarme
Sanitet - Ventilations- og smedearbejde -Oliefyr
Fjernvarme - Gas

Arne Wodstrup
Thorsgade 28. Aalborg. Værkfører Brunsgård 161395



K. B. U.s ungdom var klart bedre
end Aalborg i bowlingbykampen

I forbindelse med Dansk Bowling Forbunds
kvodifikationstumering til landsholdet i
Karolinehallen iAalborg, havde Aalborg og
KBU fundet sammen i et forbilledligt sam-
arbejde omfattende en ungdomskamp for
juniores og ynglinge. Resultatet kan sådan
set være underordnet i dette sammenhæng,
hovedsagen for helhedens skyld er den
glædelige kendsgerning, at man endelig har
indset i de to distriktforbund, at man alt
for længe har forsømt juniorarbejdet.

Der blev opnået flere strålende resultater
i bykampen, og især er det værd at bide
mærke i Jørgen Skriver R, Sisu, der spil-
lede helt enkelt strålende. Han scorede ikke
færre end 758 point i sine fire serier. Vi
gratulerer.

Resultaterne - juniorer:
Aalborg:
Kaj Olsen 671
Jørgen Pedersen 634
"Jørn Ott 588
Debbie La Course 322

2215

KBU:
Bo CarIsen 656
Flemming Darnstoft 617
Tonny Jensen 589
Pernille Sparre 573

2435

Ynglinge:
Aalborg:
Ole Berg 650
Ole Eriksen 635
Henning H. Nielsen 520
Lissy Christiansen 546

2351

København:

Jørgen Skriver
Tonny Andersen
Tonny Klintskov
Linda Topp

758
641
594
641

2614

Klubmesterskaber
Traditionen tro er Aalborg-klubben SPLIT
først på færde med afvikling af klubbens
interne mesterskaber. I samtlige rækker blev
der spillet seks serier, og der har åbenbart
været nerver med i spillet, for resultaterne
var alle på det jævne med undtagelse af
Henny Larsen hos damerne, der scorede
ganske imponerende 1033 point.
Resultatlisten:
HERRER A:

Heinrich Jensen 1052
Poul Skovgaard 1009
Hardy Nicolajsen 1009

HERRER B:
Jørgen Hansen 987
Robert Nielsen 918

HERRER C:
Tage Jørgensen 871
Jørgen Stricker 858

DAMER:
Henny Larsen 1033
Lis Eskildsen 975
Bente Skovgaard 939

Harder M. Pedersen
malermester

Mindegade 17 - HERNING
Telefon 124410

Alt i rep. og nybygninger udføres.



Mar,ia Petersen,
Lady Strike, eneste
jyde på landsholdet

Det er synd at sige ,at de jyske deltagere i
DBFs kvalifikationsturnering til landsholdet
indfriede forventningerne. De var nærmest
med et mildt ord en stor skuffelse.

Maria Petersen, Lady Strike, var den ene-
ste jyske spiller, der stod distancen. Hun
reddede med en hårsbred de en landsholds-
plads mod Sverige - som sidste spiller på
holdet.

Hos herrerne blev det kun til reservetjans
til Willy Jensen, Hvalen - der ellers i tre
af de fire runder var helt på toppen. I Aal-
borg nåede han 1563 Dagen efter i Århus
scorede han 1490, men faldt med 'et brag
på banerne i Frederikssund, hvor han kun

fik 1361. Willy Jensen tog dog revanche
på banerne i RØdovre, hvor han igen var
på toppen med 1516 i sine otte serier.
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HUSK! Sæsonens bowlingebegivenhed
IIARHUS-POKALEN"
Den 1O., 11., og 12. maj

Proportioner tilgår klubberne senere.
Der er GO' i bowling - bare spørg Kammeraterne

s. A. NIELSEN
ØSTERGADE 32 - AARHUS



Arthur Andersen, Brasi-
lia, blev Fyns repræsen-
tant i semifinalen i Her-
ning om TV-mesterskab

Af praktiske grunde havde Fyns Bowling
Union henlagt de indledende runder af TV-
mesterskabet til Aarhushallen, fordi fyn-
boerne endnu er noget handicappet med
hensyn til et moderne baneanlæg.

Resultatlisten:
1. Arthur Andersen, Brasilia
2. Villy Hansen, KB 1944
3. Kaj Knudsen, Top-Ti
4. Leo Nielsen, Brasilia
5. Henning Villesen, Brasilia
6. Sverre Johannesen, Top-Ti
7. Henning Kristensen, Top-Ti
S. Jørgen Larsen, Brasilia
9. Flemming Hansen, Brasilia
10. Ernst Knudsen, Top-Ti
11. Jacob Knutzen, Top-Ti
12. Allan Nielsen, Brasilia
13. Henning Jensen, Brasilia
14. Ole Larsen, Top-Ti
15. Ole Larsen, Top-Ti
16. Niels Røndbøll, KB 1944

FBU sender Arthur Andersen til Herning
med ønsket om held og lykke, vel vidende
om, at han her kommer i »røverkløer«.

Tivoli Karolinelund . Aalborg
Hjørdis og Bjørn Tidmand, tit. 130688

'ADRESSEFORANDRING, I FBU
Sekretær og stof til BOWLEREN:
Leo Aaholm Nielsen,
Violvej 17, 5750 Ringe, tlf. (09) 622124.

Byens bowlingspillere køber kød hos

Knud Jeppesen
0sterbro 67 • Telefon 125446

Kun een kvalitet - den bedste

1379
1357
1352
1322
1313
1305
1299
12S5
1270
1251
1250
117S
1139
1127
1106
1104

Do.ftm's
fte.'th.e.- DC)- dheYlttetøj

S0NDERGADE 6

Telf. Herning 121644

Jeg siger PARK!!



Gør vi nok for
juniorer?

vore
Dir. Wahles .knatteklubber' er ved at
være en realitet i Aarhus.

En mandag eftermiddag i Århushallen.
Stilheden i den imponerende flotte bow-

linghal brydes kun af personalets indbyrdes
samtale, mens 28 nylakerede baner formelig
råber mod himmelen efter træningslystne
bowlingspillere.

Pludselig kommer en flok unge menne-
sker til syne - iført bowlingsko - og kort
efter lyder endelig den velkendte lyd af keg-
lernes flugt hen over banelegemet.

Juniorklubben BALDER er mødt frem
til den ugentlige træning.

Der bowles med en sjælden ildhu og in-
teresse. Tilfældige tilskuere bliver uvilkår-
ligt draget af disse unge menneskers umid-
delbare glæde over spillet, og fascineres af
begivenhederne på banen.

Ovenstående situationsberetning fra Ar-
hushallen er det direkte resultat af direktør
Wahles planer om at oprette juniorklubber
i Århus. Dette blads medarbejder har tid-
ligere omtalt Wahles junior-planer i Bow-
lerens spalter, og det er glædeligt at kon-
statere, at århusbowlingens svenskfødte le-
der har formået at føre sin ide ud i praksis.

Det er undertegnedes opfattelse, at der

Auto-reparation . Quick-service . Benzin

og olie . Batteri. dæk og tilbehør

Mekaniker Kr. Nielsen. Thistedvej 63·69
Tif. 137075

ofres alt for lidt på at gøre ungdommen
opmærksom på det konkurrencemoment, der
skjuler sig i bowlingspillet. Meget taler for,
at bowlingsporten bliver optaget i Dansk
Idræts Forbund - og det forekommer der-
for logisk, at seniorklubberne bør gøre en
indsats for at få ungdommen i tale og der-
ved medvirke til, at udbrede bovlingspor-
ten. De to store århusklubber - Exodus og
Viking - har begge indset nødvendigheden
heraf og adopteret en juniorkIub, og for-
håebntlig vil endnu flere af byens - og lan-
dets - seniorklubber gøre en ekstra indsats
på dette område.

Det vides, at der er kræfter i gang for at
starte en speciel juniorturnering i Århus,
En turnering, der sikrer juniorerne kamp-
rutine og samtidig giver disse den ind-
sprøjtning, der nedvendigvis skal til, for at
bevare interessen for spillet.

Jo, århusianerne har meget at være di-
rektor Wahle taknemmelig for.

Hans arbejde for at skaffe juniorerne
adgang til bowlingbanen fortjener al tæn-
kelig anerkendelse. At dette så samtidig -
på længere sigt - kan bevirke en bedre be-
lægning af de »dØde« eftermiddagstimer,
kan kun give anledning til en forøget ind-
sats. Især i en tid, hvor de økonomiske
vanskeligheder for noget nær samtlige lan-
dets bowlinghaller er en offentlig hemme-
lighed!

Det er således ikke så meget et spørgs-
mål - men mere en kendsgerning, at mange
af de vanskeligheder af såvel økonomisk
som spillemæssig art, der præger bowlingen,
kunne løses gennem en effektiv indsat. for
at få blot en procentdel af rigets tusind-
tallige juniorer i tale. Det ville kun tjene
et formål, såfremt - i første række - samt-
lige landets bowlinghaller, og dernæst DBF
skrev sig dette bag øret. • Secher.



Aalborg har endnu ikke så mange
- juniorbowlere, men til gængæld
har man sikkert landets yngste
i gutten på dette billede. Det er
Michael, som for nylig er fyldt
seks år, og som er optaget som
ekstra-ordinært medlem af Five
O' Clock. Michael har, da hans
fingre endnu er for små til det
ordinære greb om kuglen, udvik-
let sin egen specielle teknik, der
gør ham i stand til at magte den
tunge kugle. Han har allerede
adskillige strikes på sin rekord-
liste.

Glarmester

SV. Aa. Andersen
Herning. Telf. (07) 120779

Bygningsglas og rep.

(Medlem af H B K)

Einar Christensen
GULDSMED

Otto Rudsgade 34 - Aarhus N

Telf. 164880

(medl. af Exodus)

Drejer det sig om
campingvogne - telte

m. v.

~~A

S. Kjeldgaard Jensen
lindholm Kiosk

Thistedvej 76 • Tlf. 1271 30



- - - lTIånedens
tankestreg

PLACERINGEN af de danske mesterskaber i bowling er rivende galt, -

det mener i hvert fald min gode ven KAJ, der gerne ville have deltaget

i mesterskaberne, men er afskåret fra dette i år på grund af det sene

tidspunkt af sæsonen.

- I slutningen af maj måned har jeg helt andre ting at tænke på, siger

vennen Kaj, der skal gøre forårsrent i haven, sommerhuset skal klar-

gøres med ferien for øje, og sætter vejret i maj måned ind med høj

himmel og varmt vejr, føler jeg ikke mig lokket til bowling. Havde me-

sterskaberne derimod været placeret i slutningen af april måned, havde

det for mit vedkommende stillet sig helt anderledes.

Ovennævnte problem er sikkert ikke min gode ven Kajs alene, han har

sikkert mange ligestillede i det bowling fattige Danmark, og det er et

spørgsmål om Dansk Bowling Forbund ikke burde tage problemet op

til alvorlig overvejelse.

De danske mesterskaber skulle gerne være sæsonens højdepunkt, top-

pet med strålende resultater, - massedeltagelse, festlige øjeblikke, -

og ikke bare et ligegyldigt arrangement der skal overstås.

Til glæde for vennen Kaj og hans ligestillede har vi hermed sendt bol-

den, nej, forresten kuglen, videre til Dansk Bowling Forbunds bestyrelse

til velvillig »afpudsninq«.
REDAKTØREN.


